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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2020-6787 

Ref. LOBMA/MOKLH 

Dato: 27.02.2025 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Ettrup Losseplads 

Virksomhedens adresse Grurupvej 8, 7760 Hurup Thy  

CVR nummer 29189560 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg < 10 t/dag eller kap. > 25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 10-02-2025 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn, anmeldt tilsyn  

Varsling af tilsynet Varslet d. 20. jan. 2025 

Deltagere fra virksomheden Claus Ehlers Bloch og Sanne Lynge Krogh 

Øvrige deltagere Ingen 

Tilsynet udført af Louise Bjerregaard Madsen 

Tilsynet omfattede 

Tilsyn med det slutafdækkede depot 

Tilsyn med bassiner 

Tilsyn med de tilbageværende aktiviteter på 

miljøstationen 

Materiale udleveret  Der blev ikke udleveret materiale på tilsynet 
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Figur 1 På den vestlige del af arealet var den tidligere Sydthy Genbrugscenter. Hele det omkransede 
område udgør Ettrup nedlukkede losseplads, men det er kun en del af det, hvor der er losseplads i 
efterbehandling, som Miljøstyrelsen er myndighed for.  

 
Figur 2 Ettrup Losseplads i efterbehandling, hvor Miljøstyrelsen er myndighed.  
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Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

19-08-2022 Indskærpelse 
Krav om sløjfning af ulovlig olietank.  

Efterkommet 4. jan. 2023 

19-02-2022 Henstilling 

Der er oplag af bygge- og anlægsaffald, der 

endnu ikke er knust, knust bygge- og 

anlægsaffald, og en bunke af "afskrab" fra 

pladsen.  

Bunken af afskrab fra pladsen kommer fra, 

når anlægget skraber overfladerne på hhv. 

komposteringsarealerne og arealerne til 

bygge- og anlægsaffald. Bunken består 

dermed af en større mængde jord og 

bygge- og anlægsaffald, som anlægget ikke 

ved, hvad de skal gøre ved. Derfor ligger 

det som en godt tilgroet jordmile. Ettrup 

Losseplads skal derfor have udarbejdet en 

plan for, hvad der skal ske med 

jordafskrabet, da der ikke er tilladelse til 

deponering af oplaget.  

Der henstilles til, at der indsendes en 

redegørelse for oplagets oprindelse og ind-

hold, alder, og hvad den videre plan er for 

oplaget til tilsynsmyndigheden senest d. 1. 

okt. 2022. 

 

Efterkommet 1. feb. 2024 

19-08-2022 Henstilling 

Der er ikke i anlæggets miljøgodkendelser 

vilkår til oplag af olier, hvorfor Miljø-

styrelsen i første omgang henstiller til, at 

oplaget bortskaffes til et godkendt 

modtageranlæg eller placeres oven på en 

spildbakke.  

Henstilling efterkommet 2. sep. 2022 

19-08-2022 Indskærpelse 

Der var efterladt en 1.000 L palletank uden 

for hallen til farligt affald, på den 

nedlukkede genbrugsplads. På tilsynet blev 

det oplyst, at det var fritureolie, og at 

tanken vil blive fjernet snarest. 

Miljøstyrelsen var på tilsynet ikke i stand 

til at verificere om indholdet var fritureolie 

eller en anden olie. Der var ingen mærkat 

på palletanken, som angav indholdet. 

Palletanken stod åben, så der kunne kom-

me regnvand og andet i palletanken.  

 

Miljøstyrelsen skal på baggrund heraf 

indskærpe, at vilkår 3.18 i miljøgodkendel-

se af 13. feb. 1997 skal overholdes. 
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Efterkommet 2. sep. 2022 

04-01-2023 Indskærpelse 
Årsrapport er indsendt for sent 

Vilkår efterkommet 5. juli 2023 

04-01-2023 Indskærpelse 

Manglende indberetning af analysedata til 

PULS.  

Efterkommet 13. jan. 2023 

04-01-2023 Indskærpelse 

Årsrapport 2019-2022 er mangelfuld og 

mangler analyseblanketter og 

prøvetagningsdata for de år årsrapporten 

dækker. 

Efterkommet 6. nov. 2023 

04-01-2023 Indskærpelse 

Det fremgår af vilkår 2 i påbud af 6. okt. 

2014 at der hvert 6. år skal udføres pejling 

og boringskontrol i boring med DGU nr. 

36.629. 

 

Erstatningsboring etableret og påbud 

opdateret. Sep. 2023.  

04-01-2023 Indskærpelse 

Mangler i årsrapporten for 2019-2022 ift. 

vilkår 5 i påbud af 6. okt. 2014.  

Efterkommet 5. juli 2023 

04-01-2023 Henstilling 

Miljøstyrelsen vurderer på baggrund af 

årsrapportens resultater og basistilsynet, at 

det er nødvendigt, at Thisted Kommune får 

udarbejdet en mere konkret procedure og 

handlingsplan for tilsyn med opstuvning i 

deponiet og at perkolatbrøndene virker 

tilstrækkeligt, da manglende tilsyn hermed 

kan medføre en grundvandspåvirkning. 

Efterkommet 17. nov. 2023 

23-06-2023 Påbud efter § 41a eller b 
Påbud om at tilføje PFAS til 

egenkontrolprogrammet. Påbuddet følges 

23-11-2023 Påbud efter § 41a eller b 
Påbud om oprensning af jordforurening. 

frist 10. jan. 2024. Påbud er opfyldt 

03-01-2024 Påbud efter § 41a eller b 
Påbud med ændring af vilkår til 

egenkontrolprogram. Påbuddet følges 

08-11-2024 Indskærpelse 

Det fremgår af vilkår 8 i ”påbud om 

vilkårsændring i påbud af 14. okt. 2014 

grundet etablering af erstatningsboring 

for DGU 36.629” af 3. jan. 2024 at 

årsrapporten skal indsendes hvert 2. år og 

at næste årsrapport skal indsendes 1. okt. 

2024.  

Miljøstyrelsen har ikke modtaget 

årsrapporten fra Sydthy Genbrugsplads. 

Der er rykket for det igen skriftlig og igen 

mundtligt på tilsynet d. 10 feb. 2025.  
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Indberetninger om egenkontrol 

Kvittering for årsrapport foregår særskilt fra tilsynsrapporten. I afsnittet ovenfor ses hvilke 

bemærkninger Miljøstyrelsen har haft til tidligere indsendte årsrapporter. Thisted Kommune 

er igen forsinket med at få indsendt årsrapporten for 2024.   

 

Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med om der var områder på virksomheden, hvor der kan ske 

spild, der potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening. Der blev ikke konstateret 

tegn på jordforurening på tilsynet. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Miljøgodkendelse af Ettrup Miljøstation af 13. feb. 1997 

 Påbud af 6. okt. 2014 om ændring af egenkontrolprogram for Ettrup Losseplads 

 Påbud af 23. juni 2023 om supplerende vilkår for egenkontrol-tilføjelse af PFAS 

forbindelser ved kontrol med perkolat og grundvand 

 Påbud af 3. jan. 2024 om vilkårsændring i påbud af 6. okt. 2014 grundet etablering af 

erstatningsboring for DGU 36. 629 

  

Oprindelige godkendelser af deponiet fra 1980, 1981 og 1986 er ikke med på listen, men er 

stadig gældende for lossepladsen. 

 

Følgende godkendelser vurderes ophævet, da de vurderes ikke at have været udnyttet i 3 på 

hinanden følgende år:  

 Tillægsgodkendelse til at må modtage dagrenovationsaffald på genbrugsplads 18. juni 

2008 (listepunkt K211) 

  

 Miljøgodkendelsen til miljøstation af 13. feb. 1997 kan ophæves ved udgangen af 2027,  

 såfremt den ikke har været udnyttet inden da. Komposteringsaktiviteter og 

knuseaktiviteter  

 vurderes ophørt i 2024. Oplag af glas og metal vurderes også ophørt i 2024. De 

yderligere  

 genbrugspladsaktiviteter er ophørt for over 3 år siden.  

 

Gennemgang af miljøforhold 

Miljøstyrelsen er myndighed for både lossepladsen, der er i efterbehandling og de eventuelle 

biaktiviteter, der er i tilknytning til deponiet.  

 

Generelle forhold 

 

Deponering af affald på Ettrup Losseplads begyndte i 1965 ved udfyldning af en vest-øst 

vendt slugt i landskabet hældende ned mod Visby Å. Lossepladsen er godkendt som 

kontrolleret losseplads i 1980, og har modtaget affald indtil nedlukning i 1991. De sidste 4 

år af driftsperioden blev lossepladsen kun benyttet som fyldplads. 

 

 

 

Indretning og drift 

 
På lossepladsen er der deponeret dagrenovation, storskrald, industriaffald, byggeaffald, 
overskudsjord, spildevandsslam, have-/parkaffald samt slagger og aske fra kulfyring.  
Den første del af lossepladsen, som var i drift frem til godkendelsen i 1980, ligger længst 
mod nord, og er anlagt uden bundmembran. Den resterende del af lossepladsen er anlagt 
med bundmembran af enten ler eller plast. Over bundmembranen er der etableret et 
drænsystem til perkolatopsamling.  
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Lossepladsen er endvidere anlagt med en mindst 2 m høj jordvold omkring 
lossepladsarealet og en 1 m dyb omfangsgrøft uden for jordvolden, til opsamling af 
overfladevand.  
Perkolat- og spildevandsdræn fra biaktiviteterne føres til et perkolatbassin, der er placeret 
ved pladsens østlige afgrænsning ca. 10 m fra Visby Å.  

Bassinet er af beton og har tilløb i midten. Bassinet er indhegnet med aflåst trådhegn. Fra 

perkolatbassinet pumpes perkolat og spildevand med trykledning til Tåbel Renseanlæg. 

Overløbet fra perkolatbassinet blev i 1998 tilmuret, og der er i 2005 sat elektronisk 
overvågning på bassin og pumpestation. Systemet vil blive udskiftet i løbet af 2025, da det 
kun er sat op til at køre på 2G netværk.  
 
Overvågningen består af en alarm, hvis pumpen går i stå, niveauføler på perkolatbassin og 
en højvandsvippe i perkolatbassinet i tilfældet af, at niveauføleren går ud grundet f.eks. 
lynnedslag. Overvågningen styres af A/S Thisted Vand, som ved nedbrud af pumpe eller 
niveaufølere, fejl på trykledning og fyldt pumpehus i pumpestationen afsender alarm til 
Thisted Vand. Ved alarm sender Thisted Vand straks en medarbejder til Ettrup Losseplads.  
 
Tidligere dialog med Thisted Vand afklarede, at de én gang i døgnet sender et signal ud til 
alarmerne på Ettrup Losseplads, og hvis de ikke får et signal tilbage, så ved de, at et eller 
flere af funktionerne er ude af drift. Derudover er der 3-4 gange om året en medarbejder 
ude og tilse bassinerne.  
Der findes ingen overløb til Visby Å i dag. 
 
Afløb for almindelig belastet overfladevand fra omfangsgrøft føres til 2 
okkerfældningsbassiner beliggende nord for perkolatbassinet. Okkerbassinerne er ikke 
forede og har afløb til Visby Å. Bassinerne var på tilsynet ret tilgroet og bunden af bassinet 
var næsten i niveau med udløbet. Der var en begrænset vandmænge i bassinerne trods tilløb 
hertil. Miljøstyrelsen påpegede, at for at bassinerne skal have en funktion som 
okkerfældningsbassiner, så skal der være en vis opholdstid for vandet i bassinerne. 
Bassinerne vurderes at skulle oprenses, hvis deres funktion som bundfældningsbassiner 
skal kunne opretholdes. Claus oplyste, at de ville oprense dem i 2025. Claus blev bedt om at 
sende et oplæg ind om hvornår og hvordan de vil oprense bassinerne til accept hos 
Miljøstyrelsen inden de går i gang. Miljøstyrelsen gør opmærksom på, at Thisted 
Kommunes naturafdeling evt. skal høres, såfremt okkerbassinerne har udviklet sig til § 3 
områder, og der i den forbindelse er særlige krav til oprensningen af bassinerne.  
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Figur 3 Sedimentationsbassiner til overfladevandet inden udledning til Visby Å. Bassinerne trængte 
kraftigt til en oprensning.  

 
 
 
På den vestlige del var der det tidligere Genbrugspladscenter Sydthy. 
Genbrugspladsaktiviteterne er flyttet til en ny plads på en anden adresse. Hallerne er 
udlejet til opbevaring af materiel. Der blev ikke fundet oplag af olier eller kemikalier. Siden 
sidste tilsyn er komposteringspladsen og knusepladsen blevet nedlagt. Kummerne til bl.a. 
glas var næsten tømte. Området for kompostering blev besigtiget, og det blev vurderet, at 
der var efterladt nogle mindre kompostmiler/jordbunker, som dannede en vold, så der 
opstod en vandsamling mellem den lille vold og den 2 m høje jordvold omkring anlægget jf. 
billeder nedenfor. Anlægget vil få fordelt de små kompostmiler ud over den gamle 
komposteringsplads, så der ikke er lunker i slutafdækningen, og så der ikke opstår små 
søer. Anlægget skal indsende billeddokumentation på udført udjævning af milerne og for 
der ikke er lunker på anlægget efterfølgende.  
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Figur 4 tv. Jordmile mellem den tidligere genbrugsplads og komposteringsanlægget. Th. den 
tidligere komposteringsplads.  

 
Figur 5 Jordmiler/kompostmiler og inddæmmet vand ovenpå Ettrup Losseplads, hvor der tidligere 
var komposteringsplads.  

  
Hele anlægget er omgivet af en høj jordvold forsynet med en gitterport ved indkørslen fra 
Grurupvej, som er aflåst, når der ikke er personale på pladsen. 
Pladsen, hvor der foregik nedknusning af beton er også nedlukket og ryddet. Tidligere oplag 
af afskrab fra pladsen er analyseret og bortskaffet til godkendt modtageranlæg jf. listen over 
håndhævelser siden sidste tilsyn.  
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Figur 6 Tidligere plads for nedknusning af beton.  

 
Sorteringshallerne  
Der er fortsat 2 sorteringshaller på anlægget, men de anvendes primært til oplag af 
skraldespande, lidt flamingo og diverse materialer. Der blev ikke set oplag af kemikalier 
eller olier i hallerne.  

 

Luftforurening 

 

Ikke noget at bemærke.  

 

Lugt 

 

Der blev ikke registreret nogen lugt på tilsynet.  

 

Spildevand 

 
Overfladevand fra containerpladsen og perkolat ledes til renseanlæg og har 
tilslutningstilladelse hertil.  

Der sker opsamling af almindelig belastet overfladevand fra omfangsgrøften omkring 

deponiet, som afledes til 2 okkersedimentationsbassiner, hvorfra det udledes direkte til 

Visby Å. Dette forhold har været nævnt i godkendelserne til deponiet fra 8. okt. 1981, 

hvormed der må antages at være givet udledningstilladelse uden vilkår i forbindelse med 

godkendelsen af 8. okt. 1981. 

 

Støj 

 

Der var ingen støj på anlægget under tilsynet 

 

Affald 

 

Begrænset mængder affald i bygningen til farligt affald fra den tidligere genbrugsplads i 

form af f.eks. et par tomme malerspande og en spildebakke med lidt olie i bunden.  
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Overjordiske olietanke 

 

Der er ingen overjordiske olietanke på anlægget.  

 

Jord og grundvand 

 

Ingen bemærkninger på baggrund af tilsynet.  

 

Til- og frakørsel 

 

Anlægget er aflåst, når der ikke er personale på pladsen.  

 

Indberetning/rapportering 

 

Miljøstyrelsen afventer at modtage årsrapporten for 2024.  

 

Sikkerhedsstillelse 

 

Der er ingen sikkerhedsstillelse for deponiet, idet deponeringen er afsluttet før 2001.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

 

Der er ikke indberettet nogen driftsforstyrrelser eller uheld.  

 

Risiko/Forebyggelse af større uheld 

 

Anlægget har en procedure for at føre tilsyn med okkerbassinerne og perkolatbassinerne jf. 

tidligere beskrivelse.  

Derudover er der tilsyn med om der sker afstrømning af perkolat i alle perkolatbrøndene ca. 

4 gange om året. Brøndene blev også besigtiget under tilsynet. 
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Figur 7 Perkolatbrønd ved den gamle knuseplads. Der står 2 ved siden af hinanden.  

 

 

Ophør 
Selvom genbrugspladsaktiviteterne er ophørt på lokaliteten er miljøgodkendelsen fra 1997 
fortsat gældende, da det vurderes, at der endnu ikke er gået 3 sammenhængende år uden 
aktiviteter, som godkendelsen omhandler. Komposterings og knuseaktiviteterne vurderes 
ophørt i 2024.   

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

Okkerbassiner skal oprenses. Oplæg til oprensning skal sendes til accept hos 

Miljøstyrelsen 

Kompostmiler ved opdæmmet mindre sø skal udjævnes, så søen forsvinder og andre 

lunker i slutafdækningen ved den tidligere komposteringsplads oven på deponiet 

udjævnes 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 


